Документ предоставлен КонсультантПлюс

БРЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15 июня 2009 г. N 61

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ,

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И

(ИЛИ)

В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ

МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОБРАЗУЮЩИМ

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Список изменяющих документов

(в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов

от 30.10.2019 N 45)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом города Брянска, Брянский городской Совет

народных депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения,

обязательного опубликования перечня муниципального имущества,

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Брянска

Н.А.ПАТОВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E4F6A75B2B1950009C4F81F4C7B591F1C1CECFEE491E1217041C964DD059B6337805AA5AE080DB8046CC8C79A9E8DAFFFC6DDDE7AF2D319519582DtDi9M
consultantplus://offline/ref=E4F6A75B2B1950009C4F9FF9D1D9CDFCC3C095E6491F1E445143CD108750BC642D4AAB14A48AC4804ED28E7CA0tBiCM
consultantplus://offline/ref=E4F6A75B2B1950009C4F81F4C7B591F1C1CECFEE4A171C12051C964DD059B6337805AA48E0D8D78041D28C74BCBE8BB9tAi9M

Утвержден

Решением

Брянского городского Совета

народных депутатов

от 15 июня 2009 года N 61

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ

НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Список изменяющих документов

(в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов

от 30.10.2019 N 45)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации".

1.2. Имущество, включенное в перечень муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства (далее по тексту - Перечень), служит для оказания

имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Указанное

имущество используется по целевому назначению.

2. ФОРМИРОВАНИЕ И ВЕДЕНИЕ ПЕРЕЧНЯ

2.1. Органом, осуществляющим формирование Перечня, является

управление имущественных и земельных отношений Брянской городской

consultantplus://offline/ref=E4F6A75B2B1950009C4F81F4C7B591F1C1CECFEE491E1217041C964DD059B6337805AA5AE080DB8046CC8C79A9E8DAFFFC6DDDE7AF2D319519582DtDi9M
consultantplus://offline/ref=E4F6A75B2B1950009C4F9FF9D1D9CDFCC3C095E6491F1E445143CD108750BC642D4AAB14A48AC4804ED28E7CA0tBiCM

администрации (далее по тексту - Управление).

(в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов от

30.10.2019 N 45)

2.2. Указанное в Перечне имущество может быть предоставлено только:

- субъектам малого и среднего предпринимательства;

- коммерческим и некоммерческим организациям, которые создаются,

осуществляют свою деятельность или привлекаются в качестве поставщиков

(исполнителей, подрядчиков) в целях размещения заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд при

реализации муниципальных программ развития субъектов малого и среднего

предпринимательства, обеспечивающих условия для создания субъектов

малого и среднего предпринимательства, и оказания им поддержки;

- центрам и агентствам по развитию предпринимательства,

муниципальным фондам поддержки предпринимательства, фондам

содействия кредитованию (гарантийным фондам, фондам поручительств),

акционерным инвестиционным фондам и закрытым паевым инвестиционным

фондам, привлекающим инвестиции для субъектов малого и среднего

предпринимательства, технопаркам, научным паркам, инновационно-

технологическим центрам, бизнес-инкубаторам, палатам и центрам ремесел,

центрам поддержки субподряда, маркетинговым и учебно-деловым центрам,

агентствам по поддержке экспорта товаров, лизинговым компаниям,

консультационным центрам и иным организациям.

2.3. Управление формирует Перечень на основании предложений

районных администраций города Брянска, согласованных с

координационным органом в области развития малого и среднего

предпринимательства при Брянском городском Совете народных депутатов, с

учетом условий муниципальных программ развития субъектов малого и

среднего предпринимательства. Перечень также согласовывается с

соответствующими отраслевыми (функциональными) органами Брянской

городской администрации.

(в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов от

30.10.2019 N 45)

Перечень и вносимые в него изменения утверждаются постановлением

Брянской городской администрации по согласованию с комитетом по

муниципальной собственности и сфере обслуживания Брянского городского

Совета народных депутатов.

Изменение Перечня осуществляется на основании предложений

районных администраций города Брянска, согласованных с

координационным органом в области развития малого и среднего

consultantplus://offline/ref=E4F6A75B2B1950009C4F81F4C7B591F1C1CECFEE491E1217041C964DD059B6337805AA5AE080DB8046CC8C7AA9E8DAFFFC6DDDE7AF2D319519582DtDi9M
consultantplus://offline/ref=E4F6A75B2B1950009C4F81F4C7B591F1C1CECFEE491E1217041C964DD059B6337805AA5AE080DB8046CC8C7BA9E8DAFFFC6DDDE7AF2D319519582DtDi9M

предпринимательства при Брянском городском Совете народных депутатов.

2.4. Типовая форма Перечня утверждается постановлением Брянской

городской администрации.

2.5. Ведение Перечня осуществляет Управление.

(в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов от

30.10.2019 N 45)

2.6. Управление в 10-дневный срок со дня утверждения Перечня

направляет его или внесенные в него изменения в координационный орган в

области развития малого и среднего предпринимательства при Брянском

городском Совете народных депутатов для сведения.

(в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов от

30.10.2019 N 45)

3. ПУБЛИКАЦИЯ ПЕРЕЧНЯ

3.1. Перечень и вносимые в него изменения подлежат обязательному

опубликованию в муниципальной газете "Брянск" и размещаются на

официальном сайте Брянского городского Совета народных депутатов в 10-

дневный срок со дня их утверждения.

(в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов от

30.10.2019 N 45)

consultantplus://offline/ref=E4F6A75B2B1950009C4F81F4C7B591F1C1CECFEE491E1217041C964DD059B6337805AA5AE080DB8046CC8C7BA9E8DAFFFC6DDDE7AF2D319519582DtDi9M
consultantplus://offline/ref=E4F6A75B2B1950009C4F81F4C7B591F1C1CECFEE491E1217041C964DD059B6337805AA5AE080DB8046CC8C7BA9E8DAFFFC6DDDE7AF2D319519582DtDi9M
consultantplus://offline/ref=E4F6A75B2B1950009C4F81F4C7B591F1C1CECFEE491E1217041C964DD059B6337805AA5AE080DB8046CC8C74A9E8DAFFFC6DDDE7AF2D319519582DtDi9M